TÜRKIYE’DE MÜHENDISLIK
EĞITIMINDE BRANŞLAŞMA

Dr. Öğr. Üyesi Burak BARUTÇU
İTÜ Enerji Enstitüsü

Şekil 1. Kıbrıslı Ziya Ref’et Efendiye, Mühendis Mekteb-i Âlîsinden,
Turuk ve Ma’abir Mühendisi unvanı verildiğine dair 11 Teşrinievvel

1330 (24 Ekim 1914) tarihli belge

Bu şubenin öğretim üyeleri belli olunca, Tedris
Meclisinin 19 Aralık 1929 tarihli 12. toplantısında
yapılan seçimde şube reisi olarak, Mösyö Debes
önerilmişse de sonunda İhsan Bey (Göze) Mimari ve
İnşaat Şubesi reisi olarak seçilmiştir.

Şubeler ilk mezunlarını 1931’de vermiştir.

İTÜ ÖSD 1/5 1331 Şu 28: Mühendis Mekteb-i Âlîsi Müdiriyeti Canib-i
Âlîsine,
Maruz-ı çakeridir,
Acizleri Konya İttihad ve Terakki Mekteb-i İdadisi mezunlarından
bulunuyorum. Mühendis Mektebine dâhil olmak arzusunda
bulunduğumdan kaydımın icrası zımnında lazım gelen muamelenin
ifasını istirham eylerim efendim. Ol babda irade efendimindir.
Fi 20 Ağustos 1331 (1915).

Beyan-ı mütalaa zımnında Ders Nezareti Vekâlet-i Behiyyesine, Fi 20
Ağustos 1331.
Kayda şayan görülmekle Müdiriyet-i Aliyyeye takdim olunur, Fi 20
Ağustos 1331.
Lieclil muayene Mekteb Tababet-i Behiyyesine, Fi 20 Ağustos 1331.
Şimdilik hal-i sıhhatdedir, Doktor (imza okunamamıştır).

16. İTÜ MÜM 5/1 1327.1.1, madde 3 ve 4.

17. İTÜ MÜM 12/32 1328.1.1, Mühendis Mektebi Duhûl İmtihânı Müfredât
Programıdır, Kader Matba’ası, Dersa’âdet, Sultânhamâm, 1328 (1912).
Mühendis Mektebi duhûl imtihânı: Mühendis Mektebi giriş sınavı.
Belgenin transkripsiyonu, İTÜ İnşaat Fakültesi Araştırma Görevlisi Melih
Koşucu tarafından yapılmıştır.

18. İTÜ MÜM 5/1 1327.1.1, madde 7.

19. İTÜ MÜM 5/1 1327.1.1, madde 5 ve 8.

20. İTÜ ÖSD 4/48 1334 Şu 28.

21. İTÜ ÖSD 13/14 1341 Şu 28.

Belge üzerinde, Mehmed Bahaeddin Efendi’nin girdiği sınavlar, sınav
tarihleri ve sınavı gerçekleştiren gözetmenlerin (mümeyyiz) imzaları
bulunmaktadır. Mehmed Bahaeddin Efendi, Fransızca ve Tabi’iyyat

sınavlarında başarılı olamamıştır.

Mühendis Mektebi Duhül İmtihanı Müfredat Programı

İTÜ DERGİSİ 3534 250. YIL ÖZEL SAYISI

1327-1328 (1911-1912) sene-i dersiyesinde talebeler sınıfta

Mühendis Mekteb-i Âlîsi 1912 senesi mezunları, Mehmet Hulusi Bey ve Mehmet Refik Bey.

Mühendis Mekteb-i Âlîsi talebeleri topoğrafya dersi tatbikatında

771 numaralı Hüseyin Avni’nin talebe kimlik cüzdanı (1927)

Mühendis Mekteb-i Âlîsi 1914 yılı mezunları

Hanımlar Topografya Ameliyatına İştirak Ederse:
Hanım: Yarım saattir hala istikâmet alamadınız mı??!!

Mühendis Mekteb-i Âlîsi talebeleri tarafından çıkarılan Şaka Dergisi’nden bir karikatür
(20 Mart 1336/1920):